1

同济大学关于机关行政单位副处级岗位

公开选拔的通知

各有关部门和单位：

根据校党委的要求和部署，依据《同济大学党政领导干

部选拔任用工作办法》等有关规定，现将机关行政单位副处

级岗位公开选拔工作有关事项通知如下：

一、指导思想

以十八大精神为指导，坚持德才兼备、以德为先的用人

标准选拔优秀干部，实现干部互动交流和队伍结构优化。

二、基本原则

1、统一领导原则。公开选拔工作在校党委统一领导下

进行，纪检监察部门全程参与，加强监督。

2、公开选聘原则。所有列入公开选拔范围的岗位均实

行公开选聘，鼓励竞争上岗。选拔工作采取个人自荐、他人

举荐和组织推荐相结合、公开选聘与组织调任相结合的办法。

3、规范、民主原则。认真贯彻《党政领导干部选拔任

用工作条例》精神，进一步规范选任程序；不断扩大选任民

主，做好民主测评、民主推荐、组织考察和任前公示等工作。

4、分步实施原则。此次机关行政单位副处级岗位公开

选拔工作采取统一报名、分批面试、分步实施的原则组织实

施。

5、稳定有序原则。确保公开选拔工作不影响学校管理

工作的正常开展，确保学校机关工作平稳有序。

三、公选范围

本次公开选拔岗位目录见附件 1。

2

四、工作步骤

1、发布通知。在校园网发布《同济大学关于机关行政

单位副处级岗位公开选拔的通知》。

2、接受报名。应聘者以个人报名、他人举荐和组织推

荐的方式参与应聘。应聘和推荐截止时间为 2013 年 6 月 30

日 17 时。

个人应聘需填写《同济大学机关行政单位副处级岗位公

开选拔报名表》（见附件 2），并签名。原则上每人限报 1

个岗位，现职机关行政单位副处级干部现任岗位可不占其报

名岗位。

他人举荐材料应包括被举荐者的基本信息、举荐职位和

举荐理由等内容，格式不限。举荐人应在举荐材料中提供自

己的任职单位、职务、联系方式，并签名。

组织推荐需填写《同济大学机关行政单位副处级岗位公

开选拔组织推荐表》（见附件 3），由推荐单位负责人签名

并加盖公章。

凡他人举荐和组织推荐者，党委组织部征得本人同意后，

由本人填写《同济大学机关行政单位副处级岗位公开选拔确

认表》（见附件 4）。

上述报名、推荐材料请于截止时间前交至党委组织部

（电话：6598 7668，邮箱：zzp@tongji.edu.cn）。

3、资格审查。公开选拔工作小组对应聘者资格进行审

查，并在此基础上提出参加面试的建议名单上报公开选拔工

作领导小组，由领导小组确定面试人选。原则上面试人选数

不多于此次公开选拔副处级岗位（以单位计）总数的 2倍加

1。

4、面试答辩。学校对进入面试范围的应聘者、被举（推）

荐者进行面试，具体安排和要求另行通知。

3

5、考察任用。党委组织部按照干部选拔任用工作条例

的规定履行干部考察任用程序。

五、任职条件

应聘者应为同济大学在职员工，符合《党政领导干部选

拔任用工作条例》、《公开选拔党政领导干部暂行规定》和

《同济大学党政领导干部选拔任用工作办法》所规定的基本

任职条件，此外还需符合以下要求：

1、具有一定的理论素养和较高的政策水平，坚持原则，

顾全大局，廉洁自律。

2、热爱学校管理工作，有奉献精神、实干精神和开拓

创新精神，具有良好的科学决策能力和组织协调能力。能将

主要工作精力用于管理工作。

3、现任正、副处级或具有两年以上正科级岗位任职经

历的管理人员；具有副高以上专技职务的专任教师。

4、身体健康，年龄要求新任人员能任满一届；续任人

员退休前至少能任满一年。

5、特别优秀的，年龄及任职经历可适当放宽。

6、熟悉应聘岗位相关政策和工作内容。对于部分专业

性较强的岗位，有相关经历或从业资格证书者优先。

六、有关规定和要求

公选范围内的现职干部在公选过程中要保持本职工作

的稳定有序；任免宣布前，必须坚守岗位，履行职责；任免

宣布后，认真负责地做好交接工作。

七、其他

1、2012 年及以后任命的机关行政单位副处级岗位干部，

其岗位不列入本次公开选拔范围，经测评合格的直接任命。

4

2、2014 年 7月 1 日前退休的机关行政单位副处级干部

不参加本次公开选拔，续任到退休前一个月。但其岗位列入

本次公开选拔范围。

同济大学党委组织部

2013 年 6月 20日